
Dipartimento Protezione Civile
E.Q. Coordinamento attività operative ordinarie ed emergenziali, volontariato, acquisizione e gestione automezzi, attrezzature e
materiali, gestione sicurezza statica edifici privati, esercitazioni e diffusione della cultura di protezione civile.
SERVIZIO VALORIZZAZIONE DEL VOLONTARIATO
UFFICIO PROMOZIONE E SUPPORTO DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO RK/344/2023 del 22/12/2023

NUMERO PROTOCOLLO RK/13092/2023 del 22/12/2023

OGGETTO: Avviso Pubblico “Selezione di Organizzazioni di Volontariato finalizzata alla stipula di una Convenzione
per la collaborazione nelle attività di protezione civile – anno 2024/2025” – proroga dei termini per la
presentazione delle domande al 11/1/2024

IL DIRETTORE

GIUSEPPE NAPOLITANO

Responsabile del procedimento: Giuseppe Napolitano

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

GIUSEPPE NAPOLITANO

rif:202300098005 Repertorio: RK/344/2023 del 22/12/2023 Pagina 1 di 3



PREMESSO CHE

con DD n. 338/2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico “Selezione di Organizzazioni di Volontariato finalizzata alla
stipula di una Convenzione per la collaborazione nelle attività di protezione civile – anno 2024/2025” e la relativa
modulistica, quale sua parte integrante e sostanziale;

che la DD n. 338/2023 stabilisce, come termine per la presentazione delle domande la data del 04/01/2023,

Rilevato che con nota RK nota RK 9363 del 14/9/2023 è stato avviato il percorso dialettico, trasparente e neutrale
intrapreso con gli organi di rappresentanza del volontariato organizzato di protezione Civile (Comitato Tecnico
Consultivo) per la stesura dello schema di “Avviso Pubblico” per la selezione le Organizzazioni di Volontariato con le quali
stipulare singole Convenzioni per la collaborazione nelle attività di Protezione Civile – anno 2024/2025” condiviso;

CONSIDERATO CHE

Considerato che il CTC con email del 21/12/2023, assunta al protocollo del Dipartimento Protezione Civile con n. RK
13087/2023 ha chiesto di posticipare al 15 gennaio 2024 la data di presentazione della domanda per la “Selezione di
Organizzazioni di Volontariato finalizzata alla stipula di una Convenzione per la collaborazione nelle attività di protezione
civile – anno 2024/2025”.

Si ritiene di dover accogliere, seppur parzialmente – per non pregiudicare il lavoro della Commissione Valutatrice – la
richiesta del C.T.C., prorogando i termini di presentazione delle domande alla data al 11/1/2024ù;

Il responsabile del procedimento, per quanto attiene al predetto “Avviso Pubblico”, è individuato nella persona del
Direttore del Dipartimento Protezione Civile, firmatario del presente provvedimento il quale, non versa in situazioni di
conflitto di interessi, per quanto previsto dall’art. 6 bis della L 241/90 e dagli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013;

Visto l'art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato dall' Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 7 marzo
2013;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa,

la proroga di 7 (sette) giorni consecutivi per la presentazione delle domande per la “Selezione di Organizzazioni di
Volontariato finalizzata alla stipula di una Convenzione per la collaborazione nelle attività di protezione civile – anno
2024/2025”.

IL DIRETTORE

GIUSEPPE NAPOLITANO

rif:202300098005 Repertorio: RK/344/2023 del 22/12/2023 Pagina 2 di 3



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Avviso Roma Capitale 2024-2025.pdf

dd approvazione avviso .pdf

ALLEGATO A.pdf

RK20230013087-RICHIESTA ctc 1.pdf

rif:202300098005 Repertorio: RK/344/2023 del 22/12/2023 Pagina 3 di 3


		2023-12-22T16:46:14+0100
	Giuseppe Napolitano




